
                                                                         Projekt z dnia 23 września 2009 r. 
 

ROZPORZĄDZENIE 
 MINISTRA FINANSÓW 1) 

 
z dnia.................................... 2009 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu i terytorialnego zasięgu działania urzędów 
celnych i izb celnych, których odpowiednio naczelnicy i dyrektorzy są właściwi do wykonywania 

zadań w zakresie akcyzy na terytorium kraju 
 
 
 

Na podstawie art. 14  ust. 11 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 3, poz. 11 i Nr 98, poz. 819) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 13 lutego 2009 r. w sprawie wykazu i terytorialnego 
zasięgu działania urzędów celnych i izb celnych, których odpowiednio naczelnicy i dyrektorzy są 
właściwi do wykonywania zadań w zakresie akcyzy na terytorium kraju (Dz. U. Nr 32, poz. 220) w 
załączniku do rozporządzenia wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w lp. IV pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
 
4 Urząd Celny w Bielsku-Białej  powiaty: bielski, cieszyński, pszczyński,  

z wyłączeniem gminy Pawłowice, żywiecki oraz 
miasto Bielsko-Biała 

 
2) w lp. VII pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
 

 
1 Urząd Celny I w Łodzi powiaty: brzeziński, łaski, łódzki wschodni, pabianicki, 

rawski, sieradzki, skierniewicki, wieluński, 
wieruszowski, zduńskowolski, dzielnice miasta Łódź: 
Górna i Widzew oraz miasto Skierniewice 

2 Urząd Celny II w Łodzi powiaty: kutnowski, łęczycki, łowicki, poddębicki, 
zgierski oraz dzielnice miasta Łódź: Bałuty, Polesie i 
Śródmieście 

 
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ...............2009 r. 
                                                                                                     Minister Finansów 
 
 
 
                                                                                                                           Akceptuję 
 
 
 
 
  
_____________________________________________ 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 



 

 
Uzasadnienie 

  

Niniejszy projekt rozporządzenia stanowi nowelizację rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 13 lutego 2009 r. w sprawie wykazu i terytorialnego zasięgu działania urzędów celnych i 
izb celnych, których odpowiednio naczelnicy i dyrektorzy są właściwi do wykonywania 
zadań w zakresie akcyzy na terytorium kraju (Dz. U. z 2009 r. Nr 32, poz. 220). 
Przedmiotowy projekt rozporządzenia jest wynikiem planowanej zmiany rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie  właściwości miejscowej organów 
celnych (Dz. U. Nr 94, poz. 911 z późn. zm.), która związana jest z włączeniem powiatu 
skierniewickiego wraz z miastem Skierniewice, znajdującego się obecnie we właściwości 
Naczelnika Urzędu Celnego II w Łodzi, do właściwości Naczelnika Urzędu Celnego I w 
Łodzi oraz ze zmianą redakcji zapisów dotyczących miasta Cieszyna.  
 
Projektowane rozporządzenie nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, oraz z 
2004 r. Nr 65 poz. 597) w związku z czym nie podlega notyfikacji.  
 
Zakres przedmiotowy niniejszego rozporządzenia nie jest objęty prawem wspólnotowym  i 
nie podlega harmonizacji z prawem wspólnotowym. 
 

 
Ocena skutków regulacji 

 
  

1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny   
 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na producentów i 
przedsiębiorców uczestniczących w obrocie wyrobami akcyzowymi. 
 

2. Zakres konsultacji społecznych. 
 
Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 
(BIP) na stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z 
art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), co umożliwi 
zapoznanie się z nim szerokiemu gronu zainteresowanych grup społecznych.      
Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych ich wyniki zostaną umieszczone w  
OSR. 
 

3. Wpływ aktu normatywnego na: 
 

a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek        
samorządu terytorialnego 
Wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 
dochody i wydatki budżetu państwa i budżety jednostek samorządu      
terytorialnego z tytułu akcyzy, gdyż przedmiotowe rozporządzenie zmienia 
jedynie właściwość organu podatkowego do wykonywania zadań w zakresie 
akcyzy na terytorium kraju.  



 

 
b) rynek pracy 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 
c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na  

funkcjonowanie przedsiębiorstw 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 
przedsiębiorstw.  
 

d) sytuację i rozwój regionalny 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 
regionalny.  

 
4. Wskazanie źródeł finansowania 

Wejście w życie rozporządzenia nie powoduje wydatkowania środków 
finansowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osoba właściwa w sprawach projektu: 
Małgorzata Spinalska-Gryz 
referendarz 
tel. 22 694 46 13 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Wymiany Informacji Akcyzowych 
 


